Farsça olarak yazdığı Divançe’si henüz basılmamıştır. Aruz
vezniyle ve ebced harflerinin sayısıyla tarih düşürmekte çok
ustadır. Tanıdığı kişiler, özellikle Kayseri’nin köklü aileleriyle

âlimlerinin ölümlerine tarih düşürmüştür. Bu arada kayınpederi
Feyzizade Feyzullah Efendi’nin 1225/1810’da ölümüne tarihi
vardır. Kendi kızlarına, torunlarına ve yeğenlerine, ayrıca
tanıdığı dostlarının çocuklarına doğum tarihleri düşürmüştür.
Kültür adamlarımız ve edebiyatçılarımız için tarihleri vardır.
Hasan Âli Yücel’in Milli Eğitim Bakanı oluşunu manzum tarihle
tespit etmiş, Mehmet Âkif Ersoy’un, Abdükhâk Hâmid’in ve
daha birçok şahsın ölümlerine tarih düşürmüştür.

ettiğimiz bu çeşmelerin en eskisi 1500’lü yıllarda Osmanlılar
döneminde yapılmış. Köyde aynı yıllardan kalma iki tane de
cami var: Alaüddevle Camii ve Daniş Ali Bey Camii. Dulkadirli
Beyi Alaüddevle Bozkurt Bey’in adını taşıyan Alaüddevle Camii
girişindeki türbe ile de dikkatimizi çekiyor. Camiin yapılış
tarihi H. 999’dur (M. 1591). Bürüngüz beldesinde dikkati
çeken bir başka yapı ise halkın saray dediği tarihî binadır.
Yanındaki sokağa adını da veren bu konak köyün en muhteşem
eserlerinden biridir. Bu eserin Kayseri valilerinden, Padişah
III. Ahmet’in veziri Hacı İbrahim Paşa tarafından yaptırıldığı
söylenmektedir.

Osmanlının
son döneminde dört ayağa dayanan bir
kubbe ile örtülen orta açıklıkta herhalde
şadırvan bulunuyordu ve belki Kayseri’nin
şiddetli kış ikliminde burası ahşap bir örtü
veya fenerle kapatılıyordu. Bu ilave zarif
kubbenin, caminin batı kapısı üzerindeki
Osmanlı dönemi 1319 (M. 1901) tarihli
kitabesine göre, Kayseri mutasarrıfı
Nazım Paşa zamanında yaptırılmış olduğu
anlaşılmaktadır. Hunat Camii ve Camii
Kebir orta kubbelerinin de aynı dönemde
yapılmış olmaları muhtemeldir. Gabriel,
cami içinden türbeye geçişi de dikkate
alarak binanın üç kapısının bulunduğunu
belirtmiştir.

sütuncuklarla ayrılmış küçük pencereler bulunmaktadır.
Kümbet içten sıvanmış ve sıva üzerine kalem işi çiçek süsle-
meleri ile bezenmiştir.

Külliye hamam hariç bütünüyle onarılmış ve sağlam
vaziyettedir.

Yazımızı külliyenin 1500 ve 1584 tarihli vakıf tahririni
nakletmekle sonlandıracağız.

1500 (Hicri 906) tarihli vakıf tahririnde külliye şu şekilde
kaydedilmiştir:

VAKF-I HACI MUHLISIDDIN LALA HATTATIN9

Der tasarruf–ı Mevlana Osman Halife ma’berat–ı Padişah–ı
Alempenah hullide mülkehu ve iyide memleketihu (Vakıf Molla
Osman Halifenin tasarrufunda olup ona bu görev cihanın
padişahı (II.